
  
 

 

 

 

Sottoazione Codice Progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2018-88 

CUP: E47I17001940007 
 

Prot. n.            Lanciano, 23 aprile 2019

                     

            AL SITO WEB  

ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva docenti interni ESPERTI e TUTOR di cui 

all’avviso pubblico prot. n. 3097 del 02/04/2019 per la realizzazione di n. 3 moduli previsti dal Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"2014 - 2020. Avviso 

pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale” Prot. n. 2669 del 03/03/2017 – Asse I Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. – sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Nota MIUR del 13/01/2016, n. 1588 “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria” nell’ambito Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020;  

VISTO il decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“De Titta –  Fermi”  

 

CHIS019001 – Viale Marconi n. 14, 66034 L A N C I A N O, CH -  Tel. +39 0872716381   +39 0872713473  

Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it   e-mail min.chis019001@istruzione.it    

 cert. chis019001@pec.istruzione.it 
 Licei: Scienze Umane 
 Liceo Economico-Sociale 
 Liceo Linguistico 
 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio  –  Opz. Tecnologia del legno nelle costruzioni - Geotecnico. 
 Ind. Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali  per il Marketing - Turismo 

http://www.iisdetittafermi.edu.it/
mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it




 

VISTO l’art. 21 della Legge n. 59/1997 relativo all’attribuzione di autonomia funzionale e personalità giuridica 

alle istituzioni scolastiche; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale - FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Avviso prot. A00DGEFID/2669 del 3 marzo 2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “Cittadinanza digitale”, a supporto 

dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2. Azioni di integrazioni e 

potenziamento delle aree disciplinari di base – Sotto-azione 10.2.2.A – Competenze di base. 

Candidatura N. 987183 del 19/05/2017;  

VISTA l'autorizzazione del progetto e l'impegno di spesa per la scuola (nota del Dirigente dell'Autorità di 

Gestione prot. N. AOODGEFID/28244 del 30/10/2018); 

VISTA  la nota MIUR Prot. n. 34815 del 02/08/2017 – “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020 - Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”;  

RILEVATA la necessità di individuare esperti e tutor tra il personale interno alle dipendenze dell’istituzione 

scolastica per svolgere le attività formative nell’ambito del progetto nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 

03/03/2017; 

VISTO   il proprio avviso di selezione di Esperti e Tutor interni prot. n. 3097 del 02/04/2019; 

VISTO il proprio atto di nomina della commissione per la valutazione delle candidature per la selezione di 

docenti tutor ed esperti interni, prot. n. 3453 del 11/04/2019; 

VISTO   il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 3491/A22 del 12 aprile 2019; 

VISTA   la graduatoria provvisoria prot. n. 3495/A22   pubblicata in data 12 aprile 2019; 

VERIFICATO che non sono pervenuti ricorsi in merito alla graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa ai docenti ESPERTI e TUTOR interni di cui all’oggetto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Daniela Rollo 

       


		2019-04-23T10:30:29+0200




